
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα 

με την υπ’ αρ. 134/2025 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου του Δήμου Ιλίου.

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 113/Π14/7/00005/ 

Π/14-02-2022 (Β’ 716) απόφασης του Περιφερει-

άρχη Νοτίου Αιγαίου, με την οποία εγκρίθηκε η 

υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επέν-

δυσης της «ΑΦΟΙ ΣΚΟΥΦΕΖΗ ΙΚΕ» με δ.τ. «PS 

PROJECT»για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου 

της με το κίνητρο της επιχορήγησης.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το β’ εξά-

μηνο του 2025 για το προσωπικό που υπηρετεί 

στην Περιφερειακή Ενότητα Θεσπρωτίας για 

το έργο με το ακρωνύμιο «THEMATIC2GREEN  - 

«Thematic Innovation capacity toward green 

development», Αριθμός Έργου 228 στο πλαίσιο 

του Προγράμματος Συνεργασίας Interreg VI-B 

Αδριατική-Ιόνιο 2021-2027».

4 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 467966/Π05/7/ 

00432/Π/30-11-2022 (Β’ 6388) απόφασης του Πε-

ριφερειάρχη Θεσσαλίας, με την οποία εγκρίθηκε η 

υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επένδυ-

σης της εταιρείας «ESTATOURISM ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑ-

ΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» για την ενίσχυση επενδυτι-

κού σχεδίου της με το κίνητρο της επιχορήγησης.

5 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 442155/Π05/7/ 

00259/Π/11-11-2022 (Β’ 6124) απόφασης του 

Περιφερειάρχη Θεσσαλίας, με την οποία εγκρί-

θηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 

επένδυσης της εταιρείας «ΑΡΜΕΝΙΟΥ ΑΓΡΟΤΙΚΕΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΙΚΕ» με δ.τ. «ΑΡΜΕΝΙΟΥ ΑΓΡΟΤΙΚΕΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΙΚΕ» για την ενίσχυση επενδυτικού 

σχεδίου της με το κίνητρο της επιχορήγησης.

6 Κυκλοφοριακή ρύθμιση για την διαμόρφωση του 

πεζοδρομίου της οδού Παπαδιαμάντη στην συμ-

βολή της με την οδό Λ. Κηφισίας, σύμφωνα με την 

υπ’  αρ. 213/2025 κανονιστική απόφαση Δημοτι-

κού Συμβουλίου.

7 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις νυ-
χτερινές ώρες κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι-
μες ημέρες, καθώς και αποζημίωση για εργασία 
προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου 
των υπαλλήλων Ι.Δ.Α.Χ. της επιχείρησης «Δημο-
τική Θεατρική Κοινωφελής Επιχείρηση Καβάλας  
(ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. Καβάλας).

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

8 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία 
41311/764/Π13/5/00022/Σ/ν. 3299/2004/27-05-2025 
απόφαση του Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου, 
που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως (Β’ 2762).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 69848 (1)

Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 134/2025 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου του Δήμου Ιλίου.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις.
2. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

4. Το άρθρο 55 και την παρ. 16 του άρθρου 112 του 
ν. 5209/2025 (Α΄ 100). 

5. Τα άρθρα 63 έως 67 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-
ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου…  - Λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 136).

6. Το άρθρο 111 του ν. 5209/2025 (Α΄ 100) περί Δημο-
σίευσης Αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

7. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-
γανα» (Α΄ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 
του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Δεκεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6624

81253

11.12.2025 11:39:11

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81254 Τεύχος B’ 6624/10.12.2025

8. Το π.δ. 135/23.12.2010 «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228).

9. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

10. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

11. Την υπ’ αρ. οικ. 41663/10866/01.06.2020 (ΑΔΑ: 
ΩΗΤΙΟΡ1Κ-9ΗΚ) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αττικής με θέμα: «Άσκηση των αρμοδι-
οτήτων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής για τη 
λήψη μέτρων ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας».

12. Την υπ’ αρ. 86780 υπουργική απόφαση με θέμα: 
«Διορισμός του Γρηγορίου Ζαφειρόπουλου του Επαμει-
νώνδα, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183/2022).

13. Το υπ’ αρ. 48823/39998/18.09.2013 έγγραφο του 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, με θέμα: “Δι-
ευκρινίσεις - Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυκλοφοριακών 
Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ και στους χερ-
σαίους χώρους λιμένων”.

14. Την υπό στοιχεία ΔΔΔΔ/Φ.ΕΜΔΔ/19169/08.11.2024 
απόφαση της Υφυπουργού Εσωτερικών «Ζητήματα 
οργάνωσης και τήρησης του Εθνικού Μητρώου Δια-
δικασιών «Μίτος», κατ’ εφαρμογή του άρθρου 90 του 
ν. 4727/2020 (Α’ 184)» (Β’ 6273).

15. Την υπό στοιχεία ΔΔΔΔ/Φ.ΕΜΔΔ/21687/27.12.2024 
εγκύκλιος με θέμα: “Νέες προβλέψεις επί της διαδικασίας 
δημοσίευσης νομοθετικών ρυθμίσεων και κανονιστι-
κών πράξεων στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως - Μη-
χανισμός αυτοματοποιημένης ενημέρωσης του ΕΜΔΔ-
Μίτος” (ΑΔΑ: 9ΜΖΘ46ΜΤΛ6-ΙΑΩ).

16. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΔΔΗ/466/10.01.2024 εγκύκλι-
ος με θέμα: “Νέα διαδικασία δημοσίευσης νομοθετικών 
ρυθμίσεων και κανονιστικών πράξεων στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως - Μηχανισμός αυτοματοποιημένης 
ενημέρωσης του ΕΜΔΔ-Μίτος - Συμπληρωματικές οδη-
γίες” (ΑΔΑ: 9ΥΠΘ46ΜΤΛ6-ΨΡΔ).

17. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

18. Το υπ’ αρ. 69508/18-11-2025 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ατ-
τικής, με το οποίο διαβιβάστηκε η νομοτύπως ληφθείσα, 
όπως αναφέρει η παραπάνω αρμόδια Υπηρεσία, η υπ’ αρ. 
134/2025 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δή-
μου Ιλίου που αφορά σε κυκλοφοριακές ρυθμίσεις, με 
τα συνημμένα της.

19. Την Τεχνική Έκθεση της Διεύθυνσης Τεχνικών Έρ-
γων του Δήμου Ιλίου και την 365/2025 απόφαση της 
Δημοτικής Επιτροπής.

20. Την υπ’ αρ. 134/2025 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Ιλίου για τις υπόψη κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις.

21. Το υπ’ αρ. 222983/07-11-2025 έγγραφο με τη σύμ-
φωνη γνώμη του ΟΑΣΑ.

22. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κυ-

κλοφοριακών ρυθμίσεων δεν προκαλείται δαπάνη στον 

τρέχοντα Προϋπολογισμό, όπως ρητά αναφέρεται στο 

υπ’ αρ. 44367/14-11-25 έγγραφο του Δήμου.

Και επειδή:

Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολο-

γούνται επαρκώς από την Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου 

και συμβάλλουν στην ενίσχυση της δημόσιας ασφάλειας 

λόγω κινδύνου πυρκαγιάς, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της υπ’ αρ. 134/2025 απόφασης του Δη-

μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ιλίου για τις υπόψη κυ-

κλοφοριακές ρυθμίσεις, δηλαδή: 

Τη χωροθέτηση δύο (2) θέσεων ΑΜΕΑ στην Περιο-

χή Κέντρου α) επί της οδού Μανάκη μεταξύ των οδών 

Πριάμου και Πάριδος και β) επί της οδού Πρωτεσιλάου 

μεταξύ των οδών Αιακού και Πριάμου.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:

1. Να τοποθετηθούν όλες οι κατακόρυφες σημάνσεις 

(πινακίδες) με την υπόδειξη της Τεχνικής Υπηρεσίας του 

Δήμου Ιλίου σε κατάλληλες θέσεις εκτός του οδοστρώ-

ματος, ώστε να επιτυγχάνεται η ανεμπόδιστη και ασφα-

λής κίνηση των οχημάτων αλλά και των πεζών.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 

υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-

ρία (ΑμεΑ).

3. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-

ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-

δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 

στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των μέ-

τρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη της 

αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Μη νομιμοποίησης τυχόν παράνομων ενεργειών.

5. Παρακολούθησης της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις 

οποίες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων 

τους.

6. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 

στην Τεχνική Έκθεση Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων της 

Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Ιλίου, βάσει 

της οποίας ελήφθη η εν λόγω απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου του δήμου.

7. Η τοποθέτηση άλλων, πλην ρυθμιστικών σημάνσε-

ων (κινδύνου, πληροφοριακών, σημάνσεων που βελτι-

ώνουν και διευκολύνουν την ρύθμιση ή την ασφάλεια 

της κυκλοφορίας), ή ενίσχυσης υφιστάμενων ρυθμίσεων 

μπορεί να γίνει με ευθύνη του Δήμου, σύμφωνα με τις 

εγκεκριμένες προδιαγραφές.

8. Να τηρούνται απαρέγκλιτα οι διατάξεις του άρ-

θρου  38 του ΚΟΚ.

9. Το παρόν έγγραφό δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 

άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν. Επίσης, 

κατισχύει στην περίπτωση όπου οι λεκτικά περιγραφεί-

σες, προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις σε αυτό, 

διαφοροποιούνται ή έρχονται σε αντίθεση με αντίστοι-

χες, αναγραφόμενες ή εικονιζόμενες, σε προγενέστερες 

συνημμένες εγκρίσεις, αποφάσεις, τεχνικές εκθέσεις, με-

λέτες, σχέδια ή σκαριφήματα.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 81255Τεύχος B’ 6624/10.12.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 19 Νοεμβρίου 2025

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ

I

(2)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 113/Π14/7/00005/ Π/14-02-2022 (Β’ 716) απόφασης του Περιφερειάρχη 

Νοτίου Αιγαίου, με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επένδυσης της «ΑΦΟΙ 

ΣΚΟΥΦΕΖΗ ΙΚΕ» με δ.τ. «PS PROJECT»για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο της επιχο-

ρήγησης.

Με την υπό στοιχεία 3012/Π14/7/00005/Π/28-11-2025 απόφαση του του Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου τρο-

ποποιείται η υπό στοιχεία 113/Π14/7/00005/Π/14-02-2022 (Β’ 716) απόφαση, για την υπαγωγή στις διατάξεις του 

ν. 4399/2016 επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης «ΑΦΟΙ ΣΚΟΥΦΕΖΗ ΙΚΕ» με δ.τ. «PS PROJECT» για την ενίσχυση 

επενδυτικού σχεδίου που αναφέρεται στην Ίδρυση Ξενοδοχειακής μονάδας στην Καρδάμαινα της Κω ως Small Luxury 

Hotel κατηγορίας 3* (τριών αστέρων) δυναμικότητας 6 δωματίων 14 κλινών (ΚΑΔ κύριου κλάδου δραστηριότητας: 

55.10, Ξενοδοχεία και παρόμοια καταλύματα) στο Δήμο Κω της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, τροποποιείται ως εξής:

α) ως προς το φυσικό και οικονομικό αντικείμενο καθώς και τη συνολική ενισχυόμενη δαπάνη και τις δαπάνες 

ανά κατηγορία του επενδυτικού σχεδίου ως ακολούθως:

4.1 Ανάλυση Προϋπολογισμού Επενδυτικού Σχεδίου

Επιλέξιμες Δαπάνες Περιφερειακών Ενισχύσεων (άρθρο 8) Ποσό (€) Ποσό (€)

ΟΜΑΔΑ Α. Περιφερειακές Ενισχύσεις - επενδυτικές ενισχύσεις 
(άρθρο 14 ΓΑΚ  651/2014)

Επιλέξιμο Κόστος Ενισχυόμενο Κόστος

1 ΚΤΗΡΙΑΚΕΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ Συμβατική 211.200,00€ 205.200,00€

2
ΕΡΓΑ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗΣ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΧΩΡΟΥ

Συμβατική 0,00€ 0,00€

3
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ - 
ΤΕΧΝΙΚΕΣ (ΕΙΔΙΚΕΣ) ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ

Συμβατική 21.900,00€ 21.900,00€

Χρηματ. Μίσθωση 0,00€ 0,00€

Σύνολο 21.900,00€ 21.900,00€

4 ΛΟΙΠΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ

Συμβατική 86.314,40€ 86.314,40€

Χρηματ. Μίσθωση 0,00€ 0,00€

Σύνολο 86.314,40€ 86.314,40€

5 ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΑ ΜΕΣΑ Συμβατική 0,00€ 0,00€

6
ΑΓΟΡΑ ΠΑΓΙΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ 
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ ΜΟΝΑ∆ΑΣ ΠΟΥ ΕΧΕΙ 
ΠΑΥΣΕΙ ΤΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΤΗΣ

Συμβατική 0,00€ 0,00€

7 ΑΥΛΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ Συμβατική 22.585,60€ 22.585,60€

Σύνολο Κόστους Δαπανών ΟΜΑΔΑΣ Α

Συμβατική 
(υλοποίηση)

342.000,00€ 336.000,00€

Χρηματ. Μίσθωση 0,00€ 0,00€

Σύνολο 342.000,00€ 336.000,00€

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΟΥ 
(Α + Β + Γ) ή (Χ)

Συμβατική 342.000,00€ 336.000,00€

Χρηματ. Μίσθωση 0,00€ 0,00€

Σύνολο 342.000,00€ 336.000,00€

β) ως προς το ύψος της παρεχόμενης ενίσχυσης με την μορφή της επιχορήγησης το ποσό των εκατό τριάντα 

εννέα χιλιάδων τετρακοσίων ευρώ ακριβώς (139.400,00 €).

γ) ως προς το χρηματοδοτικό σχήμα ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81256 Τεύχος B’ 6624/10.12.2025

ΕΝΟΤΗΤΑ 8 Χρηματοδοτικό Σχήμα

8.1 Ανάλυση Χρηματοδοτικού Σχήματος

Ποσά (€) Ποσοστά (%)

A. ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ 206.600,00€ 59,711%

α/α Ανάλυση Ιδίων Κεφαλαίων

1
Αύξηση του εταιρικού κεφαλαίου 
με νέες εισφορές σε μετρητά (με 
κεφάλαια εσωτερικού)

206.600,00€

Σύνολο Ανάλυσης Ιδίων Κεφαλαίων 206.600,00€

Β. ΕΞΩΤΕΡΙΚΗ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 0,00€ 0,000%

α/α
Ανάλυση Εξωτερικής 
Χρηματοδότησης

Σύνολο Ανάλυσης Εξωτερικής Χρηματοδότησης 0,00€

Γ. ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΣΥΜΒΑΤΙΚΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ 139.400,00€ 40,289%

Δ. ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΥ ΚΟΣΤΟΥΣ ΣΥΜΒΑΤΙΚΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ (Δ = Α 
+ Β + Γ)

346.000,00€ 100,000%

Ε. ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΥ ΚΟΣΤΟΥΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ ΜΕ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΗ 
ΜΙΣΘΩΣΗ

0,00€

ΕΠΙΔΟΤΗΣΗ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΗΣ 
ΜΙΣΘΩΣΗΣ

Ποσό (€) 0,00€

Ποσοστό (%) 0,000%

ΣΤ. ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΥ ΜΙΣΘΟΛΟΓΙΚΟΥ ΚΟΣΤΟΥΣ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ

0,00€

ΕΠΙΔΟΤΗΣΗ ΚΟΣΤΟΥΣ 
ΔΗΜΙΟΥΡΓΟΥΜΕΝΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

Ποσό (€) 0,00€

Ποσοστό (%) 0,000%

Ζ. ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΥ ΚΟΣΤΟΥΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ (Ζ = Δ + Ε + ΣΤ) 346.000,00€

H. ΣΥΝΟΛΟ ΜΗ ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΥ ΚΟΣΤΟΥΣ 6.000,00€

ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ 6.000,00€

ΕΞΩΤΕΡΙΚΗ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 0,00€

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΗ ΜΙΣΘΩΣΗ 0,00€

Θ. ΣΥΝΟΛΟ ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΥ ΚΟΣΤΟΥΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ (Θ = Ζ + Η) 352.000,00€

Ι. ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΜΕ ΤΗ ΜΟΡΦΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ ΑΠΑΛΛΑΓΗΣ (Ι = Ι.α + Ι.β) 0,00€

Ι.α. ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ ΑΠΑΛΛΑΓΗ ΣΥΜΒΑΤΙΚΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ 0,00€

Ι.β. ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ ΑΠΑΛΛΑΓΗ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΗΣ ΜΙΣΘΩΣΗΣ 0,00€

Για τις τροποποιήσεις δεν απαιτείται γνωμοδότηση της Περιφερειακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει των δι-
ατάξεων της παρ. 7, άρθρου 85 και άρθρου 27 ν. 4399/2016 ή του άρθρου 122 του ν. 4887/2022, της υπουργικής 
απόφασης υπ’ αρ. 32198/29-03-2022 απόφασης (Β’ 1471) «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής του άρθρου 122 
του ν. 4887/2022 και καθορισμού του τρόπου λειτουργίας της» και της υπ’ αρ. 570/15-09-2022 απόφασης Περιφε-
ρειάρχη Νοτίου Αιγαίου (Β’ 4996) «Σύσταση της Περιφερειακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής της Περιφέρειας Νοτίου 
αιγαίου (Π.Ε. Δωδεκανήσου)».

Ο Περιφερειάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΑΡΚΟΣ

I

Αριθμ. 215681/435 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το β’ εξάμηνο του 2025 για το προσωπικό που υπηρετεί στην Περι-
φερειακή Ενότητα Θεσπρωτίας για το έργο με το ακρωνύμιο «THEMATIC2GREEN - "Thematic Innovation 
capacity toward green development", Αριθμός Έργου 228 στο πλαίσιο του Προγράμματος Συνεργασίας 
Interreg VI-B Αδριατική-Ιόνιο 2021-2027».

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -  Πρόγραμμα 

Καλλικράτης».



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 81257Τεύχος B’ 6624/10.12.2025

2. Τον Οργανισμό της Περιφέρειας Ηπείρου, π.δ. 140/ 

2010 (Α΄ 233).

3. Την υπ’  αρ. Οικ. 221023/9908/31-12-2024 (ΑΔΑ: 

Ψ0Ν67Λ9-ΕΞΤ) απόφαση του Περιφερειάρχη Ηπείρου 

με θέμα «Ορισμός Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών Π.Η-

ΕΊΡΟΥ».

4. Την υπ’ αρ. οικ.1358/213/4-1-2024 απόφαση του 

Περιφερειάρχη Ηπείρου αναφορικά με τη Μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων στους Χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες της 

Περιφέρειας Ηπείρου.

5. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των Κυβερ-

νητικών, Διοικητικών και Αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο ’’Πρόγραμμα διαύγεια’’ και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 112).

6. Τον ν. 2362/1995 «Περί Δημόσιου Λογιστικού, ελέγ-

χου των δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις»  

(Α΄ 247).

7. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 

και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμ-

φωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών με-

ταρρυθμίσεων» (Α΄ 176) και την υπό στοιχεία 2/1015/

ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.

8. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-1-2017 (Β΄ 17) απόφαση 

περί καθορισμού των δικαιολογητικών για την καταβολή 

αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και 

εξαιρέσιμων ημερών εργασία.

9. Τον φάκελο του σε εξέλιξη έργου με το ακρωνύμιο 

«THEMATIC2GREEN - " Thematic Innovation capacity 

toward green development", Αριθμός Έργου 228 στο 

πλαίσιο του Προγράμματος Συνεργασίας Interreg VI-B 

Αδριατική - Ιόνιο 2021-2027».

10. Το γεγονός ότι με την υπ’  αρ. 214236/429/ 

21-11-2025 (ΑΔΑ: Ψ7547Λ9-6Ι) απόφαση του Αντιπε-

ριφερειάρχη Θεσπρωτίας, συστήθηκε Ομάδα Εργασί-

ας - Επιτροπή Παρακολούθησης για το ανωτέρω έργο, 

προκειμένου να αντιμετωπισθούν οι αυξημένες υποχρε-

ώσεις διαχείρισης του έργου (παρακολούθηση όλων των 

σταδίων υλοποίησης, συμμετοχή σε συναντήσεις Ερ-

γασίας και ενημέρωσης των εταίρων συντονισμό των 

δράσεων του έργου κ.λπ.) και τα μέλη της εργάζονται 

πέραν του κανονικού ωραρίου λόγω των αυξημένων και 

εξειδικευμένων αναγκών για την υλοποίηση του Έργου.

11. Το γεγονός ότι το ύψος της προκαλούμενης δαπά-

νης της υπερωριακής αποζημίωσης δεν θα ξεπερνά το 

ποσό που είναι διαθέσιμο από το ανωτέρω έργο, στην 

κατηγορία «Αμοιβές προσωπικού», με το δεσμευθέν 

ποσό των 28.100,00 € εγγεγραμμένο στον ΚΑΕ 5399.01 

του Φορέα 071 του τακτικού προϋπολογισμού του οι-

κονομικού έτους 2025 της Περιφερειακής Ενότητας 

Θεσπρωτίας.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-

ζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλη-
σης για τους υπαλλήλους της ΠΕ Θεσπρωτίας, καθώς 
και τις αντίστοιχες ώρες απασχόλησης με αμοιβή υπε-
ρωριακής εργασίας, για το χρονικό διάστημα β’ εξαμή-
νου 2025, για την εκτέλεση του έργου με το ακρωνύμι-
ο“THEMATIC2GREEN - ‘’ Thematic Innovation capacity 
toward green development ‘’, Αριθμός Έργου 228 στο 
πλαίσιο του Προγράμματος Συνεργασίας Interreg VI-B 
Αδριατική-Ιόνιο 2021-2027», όπως φαίνεται παρακάτω:

Α/Α Υπηρεσία
Αριθμός 

Υπαλλήλων
Απογευματινή 
εργασία (ώρες)

1.
Π.Ε. 

Θεσπρωτίας
4 160

ΣΥΝΟΛΟ 4 160

Η παρούσα αφορά το χρονικό διάστημα του β’ εξαμή-
νου του 2025 και για την προκαλούμενη δαπάνη που θα 
προκύψει έχει προβλεφθεί πίστωση σε βάρος του Φορέα 
071 και ΚΑΕ 5399.01.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ηγουμενίτσα, 24 Νοεμβρίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ

I

(4)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 467966/Π05/7/ 
00432/Π/30-11-2022 (Β’ 6388) απόφασης του Πε-
ριφερειάρχη Θεσσαλίας, με την οποία εγκρίθη-
κε η υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 
επένδυσης της εταιρείας «ESTATOURISM ΙΔΙΩΤΙ-
ΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» για την ενίσχυ-
ση επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο της 
επιχορήγησης.

Με την υπό στοιχεία 461415/Π05/7/00432/Π/  
28-11-2025 απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας 
τροποποιείται η υπό στοιχεία 467966/Π05/7/00432/ 
Π/30-11-2022 (Β’ 6388) απόφαση, για την υπαγωγή στις 
διατάξεις του ν. 4399/2016 επενδυτικού σχεδίου της 
επιχείρησης «ESTATOURISM ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της 
που αφορά αφορά στην ίδρυση ξενοδοχείου 4* δυνα-
μικότητας 64 κλινών, στη θέση ΣΤΑΥΡΟΣ, ΜΑΚΡΥΡΑΧΗ 
ΠΗΛΙΟΥ, του Δήμου ΖΑΓΟΡΑΣ, της Π.Ε. ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΚΑΙ 
ΣΠΟΡΑΔΩΝ, της Περιφέρειας ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ως προς τον 
τόπο εγκατάστασης του φορέα του επενδυτικού σχεδίου. 

Νέος τόπος εγκατάστασης ορίζεται η θέση ΗΡΩΩΝ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ ΑΓΡΙΑ ΒΟΛΟΥ (ΟΤ 128, 128Α), της ΔΗ-
ΜΟΤΙΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΑΓΡΙΑΣ, του ΔΗΜΟΥ ΒΟΛΟΥ, της 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΚΑΙ ΣΠΟΡΑ-
ΔΩΝ, της ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ.

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση 
της Περιφερειακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει 
των διατάξεων της παρ. 7, άρθρου 85 και άρθρου 27 
ν. 4399/2016, και της υπ’ αρ. 77685/21-6-2016 υπουργι-
κής απόφασης «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81258 Τεύχος B’ 6624/10.12.2025

του άρθρου 27 του ν. 4399/2016 και καθορισμός του 
τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 2335). 

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ 

I

(5)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 442155/Π05/7/ 
00259/Π/ 11-11-2022 (Β’ 6124) απόφασης του Πε-
ριφερειάρχη Θεσσαλίας, με την οποία εγκρίθηκε 
η υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επέν-
δυσης της εταιρείας «ΑΡΜΕΝΙΟΥ ΑΓΡΟΤΙΚΕΣ ΕΠΙ-
ΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΙΚΕ» με δ.τ. «ΑΡΜΕΝΙΟΥ ΑΓΡΟΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΙΚΕ» για την ενίσχυση επενδυτι-
κού σχεδίου της με το κίνητρο της επιχορήγησης.

Με την υπό στοιχεία 462247/Π05/7/00259/ 
Π/28-11-2025 απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας 
τροποποιείται η υπό στοιχεία 442155/Π05/7/00259/Π/ 
11-11-2022 (Β’ 6124) απόφαση, για την υπαγωγή στις δι-
ατάξεις του ν. 4399/2016 επενδυτικού σχεδίου της επιχεί-
ρησης «ΑΡΜΕΝΙΟΥ ΑΓΡΟΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΙΚΕ» με δ.τ. 
«ΑΡΜΕΝΙΟΥ ΑΓΡΟΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΙΚΕ» για την ενί-
σχυση επενδυτικού σχεδίου της που αφορά θεμελειώδη 
αλλαγή του συνόλου της παραγωγικής διαδικασίας υφι-
στάμενης μονάδας πρωτογενούς παραγωγής, στη θέση 
Δ.Ε. ΑΡΜΕΝΙΟΥ, του Δήμου ΚΙΛΕΛΕΡ, της Π.Ε. ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 
ΚΑΙ ΣΠΟΡΑΔΩΝ, της Περιφέρειας ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ως προς το 
χρηματοδοτικό σχήμα του επενδυτικού σχεδίου. Η συ-
νολική ενισχυόμενη δαπάνη ανέρχεται σε ύψος εννιακο-
σίων τριάντα χιλιάδων τετρακοσίων σαράντα τεσσάρων 
ευρώ και είκοσι εννέα λεπτών (930.444,29€). Το ποσοστό 
της ενίσχυσης ανέρχεται σε 50% επί του κόστους της επι-
χορηγούμενης επένδυσης δηλαδή ποσό επιχορήγησης 
τετρακοσίων εξήντα πέντε χιλιάδων διακοσίων είκοσι 
δύο ευρώ και δέκα πέντε λεπτών (465.222,15€). 

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση 
της Περιφερειακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει 
των διατάξεων της παρ. 7, άρθρου 85 και άρθρου 27 
ν. 4399/2016, και της υπ’ αρ. 77685/21-6-2016 υπουργι-
κής απόφασης «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής 
του άρθρου 27 του ν. 4399/2016 και καθορισμός του 
τρόπου λειτουργίας της» (Β΄ 2335). 

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

I

Aριθμ. 58619 (6)

Κυκλοφοριακή ρύθμιση για την διαμόρφωση του 
πεζοδρομίου της οδού Παπαδιαμάντη στην συμ-
βολή της με την οδό Λ. Κηφισίας, σύμφωνα με 
την υπ’ αρ. 213/2025 κανονιστική απόφαση Δη-
μοτικού Συμβουλίου.

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΗΜΟΥ ΚΗΦΙΣΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. ιδ της παρ. 1 του άρθρου 41 και την παρ. 1β 

του άρθρου 44 του ν. 2218/1994 «Ίδρυση Νομαρχιακής 
αυτοδιοίκησης, τροποποίηση διατάξεων για την πρω-
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 90).

2. Την παρ. 1 του άρθρου 55 και την παρ. 16 του άρ-
θρου 112 του ν. 5209/2025 (Α’ 100) "Κώδικας Οδικής 
Κυκλοφορίας και άλλες διατάξεις".

3. Το άρθρο 111 του ν. 5209/2025 (Α’ 100) περί δημο-
σίευσης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως των αποφά-
σεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση του Κώδικα 
Οδικής Κυκλοφορίας. 

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

5. Τα άρθρα 79 και 82 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτή-
των (ν. 3463/2006, Α’ 114).

6. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

7. Την από 07-07-2025 Εισήγηση της Τεχνικής Υπη-
ρεσίας της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών/Τμήματος 
Ρύθμισης Κυκλοφοριακών Φόρτων, η οποία προβλέπει 
την διαμόρφωση του πεζοδρομίου της οδού Παπαδια-
μάντη στην συμβολή της με την Λεωφ. Κηφισίας. 

8. Την υπ’ αρ. 936/2025 απόφαση Δημοτικής Επιτροπής 
του Δήμου Κηφισιάς, η οποία αφορά στην διαμόρφωση 
του πεζοδρομίου της οδού Παπαδιαμάντη στην συμβο-
λή της με την Λεωφ. Κηφισίας.

9. Την υπ’ αρ. 213/2025 απόφαση Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Κηφισιάς περί έγκρισης της υπ’ αρ. 
936/2025 ανωτέρω απόφασης Δημοτικής Επιτροπής.

10. Την υπ’ αρ. 65091/30-10-2025 διαπιστωτική πράξη 
τεκμαιρόμενης έγκρισης από τον Γραμματέα της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αττικής. 

11. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του τρέχοντος προϋπολογισμού του 
δήμου.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει η 
υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

Και επειδή οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις, 
δεδομένου ότι έχουν ελεγχθεί τα πραγματικά δεδομένα 
της περιοχής (κυκλοφοριακά, πολεοδομικά, χρήσεις γης 
κ.λπ.), θα συμβάλλουν στην εξυπηρέτηση των πολιτών 
και στην βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθηκών της 
εν λόγω περιοχής, αποφασίζει:

Την διαμόρφωση του πεζοδρομίου της οδού Παπα-
διαμάντη στη συμβολή της με την Λεωφ. Κηφισίας, με 
σκοπό την αποτροπή της αριστερής στροφής στο σημείο 
αυτό, σύμφωνα με τα σχέδια της αρχιτεκτονικής μελέτης 
του έργου με τίτλο: «Κυκλοφοριακές παρεμβάσεις και 
βελτιώσεις του οδικού δικτύου του ιστορικού κέντρου 
της Κηφισιάς», το οποίο εκτελέστηκε μετά από διαγω-
νισμό το έτος 2010 και στο οποίο είχε προβλεφθεί η συ-
γκεκριμένη διαμόρφωση του πεζοδρομίου αλλά τελικά 
δεν κατασκευάστηκε. 

Σημειώνεται ότι για την υλοποίηση της ως άνω ρύθμι-
σης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του τρέχοντος 
προϋπολογισμού του δήμου.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 81259Τεύχος B’ 6624/10.12.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κηφισιά, 1 Δεκεμβρίου 2025

Η Πρόεδρος 

ΒΑΣΙΛΙΚΗ - ΑΜΑΛΙΑ ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ

I

Aριθμ. απόφ. 110/12-11-2025 (7)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις νυ-
χτερινές ώρες κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι-
μες ημέρες, καθώς και αποζημίωση για εργασία 
προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου 
των υπαλλήλων Ι.Δ.Α.Χ. της επιχείρησης «Δημο-
τική Θεατρική Κοινωφελής Επιχείρηση Καβάλας  
(ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. Καβάλας).

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΘΕΑΤΡΙΚΗΣ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
ΚΑΒΑΛΑΣ (ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. ΚΑΒΑΛΑΣ)

Έχοντας υπόψη:
- Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) με το οποίο 

ορίζεται το καθεστώς της αποζημίωσης για εργασία καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου και προς συμπλή-
ρωση του υποχρεωτικού ωραρίου.

- Την υπ’ αρ. 616/2012 (Β’ 3261) απόφαση περί σκοπών 
σύστασης και λειτουργίας της Κοινωφελούς Επιχείρησης.

- Την υπ’ αρ. 109/2025 απόφαση-βεβαίωση του Δ.Σ. 
της Κοινωφελούς Επιχείρησης ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. Καβάλας περί 
λειτουργίας της Κοινωφελούς Επιχείρησης όλες τις ημέ-
ρες του μήνα.

- Τον αριθμό των υπαλλήλων της Κοινωφελούς Επι-
χείρησης

- Το γεγονός ότι η υπερωριακή απασχόληση κατά τις 
νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες καθώς και η εργασία προς συμπλήρωση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου κρίνεται απαραίτητη για την κάλυψη:

1. Των κυρίων σκοπών της επιχείρησης που περιλαμ-
βάνουν καλλιτεχνικές-πολιτιστικές και εκπαιδευτικές 
δραστηριότητες (θεατρικά, μουσικά, εκπαιδευτικά προ-
γράμματα) οι οποίες λαμβάνουν χώρα κυρίως κατά τις 
νυκτερινές ώρες τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

2. Των εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών 
αναγκών που δημιουργούνται.

3. Της τήρησης των πρακτικών των συνεδριάσεων του 
Δ.Σ. της επιχείρησης, οι οποίες επιβάλλουν την απασχό-
ληση προσωπικού πέραν του κανονικού ωραρίου ερ-
γασίας.

- Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ανωτέρω 
απασχόληση θα αντιμετωπισθεί από τις πιστώσεις των 

ΚΑ 60-00-02 αμοιβές υπερωριακής απασχόλησης και 
ΚΑ 60-03-00 Εργοδοτικές εισφορές υπέρ ΕΦΚΑ υπερω-
ριακής απασχόλησης του Π/Υ οικονομικού έτους 2026 
και υπολογίζεται στο ποσό των 12.000,00 € συνολικά, 

4. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζει την έγκρισή της:

Α. Υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης των 
πέντε (5) υπαλλήλων ΙΔΑΧ της επιχείρησης κατά το χρο-
νικό διάστημα από 1.1.2026 έως και 31/12/2026, έως 
120 ώρες ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο σύμφωνα με την 
προβλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση.

Β. υπερωριακής εργασίας (α) κατά τις νυχτερινές ώρες 
και (β) κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των πέ-
ντε (5) υπαλλήλων ΙΔΑΧ της επιχείρησης κατά το χρονικό 
διάστημα από 1.1.2026 έως και 31/12/2026, έως 96 ώρες 
για την υποπερίπτωση (α) και έως 96 ώρες για την υπο-
περίπτωση (β), ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο σύμφωνα με 
την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση.

Γ. αποζημίωσης για εργασία προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου δυο (2) υπαλλήλων ΙΔΑΧ της 
επιχείρησης κατά το χρονικό διάστημα 1.1.2026 έως 
και 31/12/2026, για 750 ώρες συνολικά για δυο υπαλ-
λήλους, σύμφωνα με την προβλεπόμενη από το νόμο 
αποζημίωση.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της 
υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ο Πρόεδρος

ΑΡΧΕΛΑΟΣ ΓΡΑΝΑΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(8)

Στην υπό στοιχεία 41311/764/Π13/5/00022/Σ/ν. 3299/ 
2004/27-05-2025 απόφαση του Περιφερειάρχη Νοτίου 
Αιγαίου, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως (Β’ 2762), στη σελίδα 33676, στον 1ο στίχο του 
κειμένου της περίληψης διορθώνονται τα στοιχεία της 
απόφασης:

από το εσφαλμένο:
«41311/764/Π13/5/00022/Σ/ν. 3299/2004/27-05-2025»,
στο ορθό:
«41311/764/Π13/5/00022/Ε/ν. 3299/2004/27-05-2025». 

(Από την Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου)



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81260 Τεύχος B’ 6624/10.12.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02066241012250008*


